
 

 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 

 
РЕШЕНИЕ 

 
27 июля 2022 года  № 34-1 

 
Санкт-Петербург 

 

Об извещении кандидата на дополнительных выборах депутатов 
Муниципального Совета внутригородского муниципального образования  

города федерального значения Санкт-Петербурга  
муниципальный округ Прометей шестого созыва  

по многомандатному избирательному округу № 67 
Кидакова Владислава Сергеевича 

 
В соответствии с пунктом 1.1. статьи 38 Федерального закона от 12 июня 

2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 1 статьи 27 

Закона Санкт-Петербурга от 21 мая 2014 года № 303-46 «О выборах депутатов 

муниципальных советов внутригородских муниципальных образований Санкт-

Петербурга», решением Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 28 

апреля 2022 года № 312-5 «О мерах, направленных на обеспечение исполнения 

территориальными избирательными комиссиями в Санкт-Петербурге 

полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного 

самоуправления, местного референдума» Территориальная избирательная 

комиссия № 11, осуществляющая полномочия по подготовке и проведению 

дополнительных выборов депутатов Муниципального Совета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Прометей шестого созыва по многомандатному 

избирательному округу № 67 (далее – Территориальная избирательная комиссия 

№ 11), решила: 



1. 1. Известить кандидата на дополнительных выборах депутатов 

Муниципального Совета внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Прометей 

шестого созыва по многомандатному избирательному округу № 67 Кидакова 

Владислава Сергеевича о выявленных недостатках в документах, 

представленных для выдвижения и регистрации кандидата. 

2. Утвердить текст Извещения кандидата на дополнительных выборах 

депутатов Муниципального Совета внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный 

округ Прометей шестого созыва по многомандатному избирательному округу № 

67 Кидакова Владислава Сергеевича согласно приложению к настоящему 

решению. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Территориальной избирательной комиссии № 11. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Территориальной избирательной комиссии №11 К.Г.Степанова. 

 
 
 
Председатель                                                                                   К.Г. Степанов 
 
Секретарь                                                                                     А.П.Басин
  



Приложение  
к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 11 
от 27.07.2022 № 34-1 

 

 

 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 11 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 
Арсенальная наб., д. 13/1, Санкт-Петербург, 195009 

Тел. (812) 576-01-56 
http://tik11.spbik.spb.ru/ 

email: letterik11@spbik.spb.ru 
ОКПО 13810858; ОГРН 1037808036870; 

ИНН/КПП 7804169391/780401001 
 

 
 Кандидату 

в депутаты на дополнительных 
выборах депутатов 

Муниципального Совета 
внутригородского муниципального 

образования  
города федерального значения 

Санкт-Петербурга  
муниципальный округ Прометей 

шестого созыва  
по многомандатному 

избирательному округу № 67 
Кидакову Владиславу Сергеевичу 

 
themateyou@gmail.com  

       _______________ № ________________ 
 

На № _________ от _____________ 
 
 
 

 
ИЗВЕЩЕНИЕ 

 
В соответствии с пунктом 1 статьи 27 Закона Санкт-Петербурга от 

21.05.2014 № 303-46 «О выборах депутатов муниципальных советов 
внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга» (далее – 
Закон Санкт-Петербурга № 303-46) Территориальная избирательная комиссия 
№ 11, осуществляющая полномочия по подготовке и проведению 
дополнительных выборов депутатов Муниципального Совета 
внутригородского муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Прометей шестого созыва 
по многомандатному избирательному округу № 67 (далее – Территориальная 
избирательная комиссия № 11), извещает Вас о выявлении неполноты 
сведений, представление которых в избирательную комиссию для уведомления 
о выдвижении и регистрации кандидата в депутаты предусмотрено законом 
(далее – уведомление о выдвижении и регистрации). В соответствии с 
подпунктом «а» пункта 3 статьи 27 Закона Санкт-Петербурга от 21.05.2014 № 
303-46 «О выборах депутатов муниципальных советов внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга» для регистрации кандидат, 
выдвинутый в порядке самовыдвижения, наряду с данными об изменениях в 
сведениях о себе и первым финансовым отчетом представляет: 

подписные листы с подписями избирателей, собранными в поддержку 
своего выдвижения; 

http://tik11.spbik.spb.ru/
mailto:themateyou@gmail.com


протокол об итогах сбора подписей избирателей; 
документ, подтверждающий факт оплаты изготовления подписных 

листов. 
В представленных Вами документах для уведомления о выдвижении и 

регистрации выявлена неполнота сведений об оплате работ (услуг) на 
организацию сбора подписей избирателей. 

Указанные недостатки в представленных Вами документах необходимо 
устранить не позднее «30» июля 2022 года (не позднее чем за один день до дня 
заседания избирательной комиссии, на котором должен рассматриваться 
вопрос о регистрации кандидата). 

Согласно подпункту «д» пункта 4 статьи 29 Закона Санкт-Петербурга № 
303-46 отсутствие на «01» августа 2022 года в документах, представленных для 
уведомления о выдвижении и регистрации кандидата, каких-либо сведений, 
предусмотренных Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга № 303-46, иным законом, 
является основанием для отказа в регистрации кандидата на дополнительных 
выборах депутатов Муниципального Совета внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга муниципальный округ Прометей шестого созыва по 
многомандатному избирательному округу № 67. 
 
 
Председатель  К.Г. Степанов 
  

 


	Решение

